
INHALT
Einleitung     

Aargauer Kunsthaus    

Museum Langmatt    

Stapferhaus     

Kunstmuseum-Kunsthalle Appenzell  

Kunstmuseum Basel    

Cartoonmuseum Basel   

Museum Tinguely    

Art Basel     

Von Bartha     

Fondation Beyeler    

Zentrum Paul Klee    

Kunsthalle Bern    

Statistik Schweizer Kunstmuseen    

Kunstmuseum Bern    

Kunstmuseum Thun    

Musée d’Art et d’Histoire de Genève   

Ports Francs et Entrepôts de Genève  

Genfer Galerien Karte  

Bündner Kunstmuseum Chur   

Muzeum Susch    

Sammlung Rosengart    

Kunstmuseum Solothurn   

Schweizer Kunstmäzeninnen und -mäzene  

6
8
10
14
18
22
26
28
32
34
38
42
44
46
48
50
54
58
60
62
66
70
74
78



80
82
86
90
92
98
100
104
106
110
112
114
116
118
122
128
132

136
140
148
152
156
160

Marco Lucchetti Art Gallery 

Bally Foundation Villa Heleneum 

MASI Lugano und Collezione Giancarlo e Danna Olgiati

Fondation Pierre Gianadda  

HR Giger Museum   

Collection de l’Art Brut  

Plateforme 10 : MCBA, mudac und Photo Elysée 

Fondation de l’Hermitage   

Château de Prangins   

Kleine kunstfressende Krabbeltiere    

Schweizerisches Nationalmuseum Sammlungszentrum  

Bruno Weber Park    

Galerie Bruno Bischofberger   

Fotomuseum Winterthur   

Kunst Museum Winterthur   

Sammlung Oskar Reinhart »Am Römerholz«    

Stiftung für Kunst, Kultur und Geschichte (SKKG) 

Löwenbräukunst-Areal: Haus Konstruktiv, 

Kunsthalle Zürich und Migros Museum für Gegenwartskunst

Kunsthaus Zürich    

Museum Rietberg    

Museum für Gestaltung Zürich  

Bildnachweis     

Über die Autorin  


