INHALT

Einieitung	0
Aargauer Kunsthaus	8
Museum Langmatt	10
Stapferhaus	14
Kunstmuseum-Kunsthalle Appenzell	18
Kunstmuseum Basel	22
Cartoonmuseum Basel	26
Museum Tinguely	28
Art Basel	32
Von Bartha	34
Fondation Beyeler	38
Zentrum Paul Klee	42
Kunsthalle Bern	44
Statistik Schweizer Kunstmuseen	46
Kunstmuseum Bern	48
Kunstmuseum Thun	50
Musée d'Art et d'Histoire de Genève	54
Ports Francs et Entrepôts de Genève	58
Genfer Galerien Karte	60
Bündner Kunstmuseum Chur	62
Muzeum Susch	66
Sammlung Rosengart	70
Kunstmuseum Solothurn	74
Schweizer Kunstmäzeninnen und -mäzene	78

Marco Lucchetti Art Gallery	80
Bally Foundation Villa Heleneum	82
MASI Lugano und Collezione Giancarlo e Danna Olgiati	86
Fondation Pierre Gianadda	90
HR Giger Museum	92
Collection de l'Art Brut	98
Plateforme 10: MCBA, mudac und Photo Elysée	100
Fondation de l'Hermitage	104
Château de Prangins	106
Kleine kunstfressende Krabbeltiere	110
Schweizerisches Nationalmuseum Sammlungszentrum	112
Bruno Weber Park	114
Galerie Bruno Bischofberger	116
Fotomuseum Winterthur	118
Kunst Museum Winterthur	122
Sammlung Oskar Reinhart »Am Römerholz«	128
Stiftung für Kunst, Kultur und Geschichte (SKKG)	132
Löwenbräukunst-Areal: Haus Konstruktiv,	
Kunsthalle Zürich und Migros Museum für Gegenwartskunst	136
Kunsthaus Zürich	140
Museum Rietberg	148
Museum für Gestaltung Zürich	152
Bildnachweis	156
Über die Autorin	160